

Martina Presta

Contatti

+393298839879

martinapresta@comune-diamante.it

Competenze linguistiche

Italiano Madrelingua

Inglese B2

Spagnolo B1

Profilo professionale

Giovane professionista affidabile e precisa, con forte motivazione a crescere professionalmente nei settori di competenza. Responsabile e ben organizzata, di indole positiva, con inclinazione allo sviluppo e alla promozione del territorio, alle arti, e all'ascolto, dotata di ottime capacità comunicative. L'esperienza professionale del Dottorato di ricerca mi ha permesso di sviluppare capacità collaborative, organizzative e comunicative, specialmente nel "problem solving".

Esperienza professionale

06.2024 - ATTUALE | ASSESSORE COMUNALE

Comune di Diamante. Deleghe: Cultura, Spettacolo, Politiche Giovanili, Artigianato, Tutela degli animali, Gentilezza, Ricerca.

Organizzazione di eventi culturali e spettacoli; organizzazione incontri formativi; programmazione eventi annuali; Promozione iniziative attraverso i canali social; collaborazioni con associazioni ed Enti locali, istituzione Forum dei Giovani di Diamante; partecipazione ad eventi culturali come rappresentante del Comune.

05.2024 - ATTUALE | FARMACISTA

Farmacia del Leone, Diamante (Cs)

2020 - 2022 | ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL'INSEGNAMENTO

Dipartimenti di Fisiologia e Farmacologia "V. Erspamer", Sapienza Università di Roma.

04.2019 - 09.2019 | FARMACISTA

Parafarmacia La Genziana, Scalea (Cs)

Istruzione e formazione

2019 - 2023 | SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA

Dottorato di ricerca in Farmacologia e Tossicologia

09. 2018 | UNICAL, UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA

Esame di Stato Farmacista

2011 - 2018 | UNICAL, UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA

Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologia Farmaceutica

2002 - 2007 | LICEO CLASSICO "I LICEI", BELVEDERE MARITTIMO (CS)

Diploma di maturità classica

Capacità e competenze

- Visione e pianificazione strategica
- Team working
- Competenze digitali
- Gestione organizzativa di eventi
- Attenzione ai dettagli e precisione
- Gestione delle emergenze
- Capacità di pianificazione
- Pensiero critico
- Gestione del progetto e del gruppo di lavoro
- Autodisciplina

Pubblicazioni scientifiche

- Jun 2024: Martina Presta, Francesca Zoratto, Danique Mulder, Angela Maria Ottomana, Edoardo Pisa, Alejandro Arias Vásquez, David A. Slattery, Jeffrey C. Glennon, Simone Macri. Hyperglycemia and cognitive impairments anticipate the onset of an overt type 2 diabetes-like phenotype in TALLYHO/JngJ mice. Psychoneuroendocrinology.
- Dec 2023: Angela Maria Ottomana, Martina Presta, Aet O'Leary, Mairéad Sullivan, Edoardo Pisa, Giovanni Laviola, Jeffrey C. Glennon, Francesca Zoratto, David Slatter, Simone Macri. A systematic review of preclinical studies exploring the role of insulin signalling in executive function and memory. Neuroscience & Biobehavioral Reviews.
- Oct 2023: Francesca Zoratto, Edoardo Pisa, Claudia Soldati, Caterina Barezzi, Angela Maria Ottomana, Martina Presta, Valerio Santangelo & Simone Macri. Automation at the service of the study of executive functions in preclinical models. Scientific Reports.
- Jul 2023: Mairéad Sullivan, Fernando Fernandez-Aranda, Lucía Camacho-Barcia, Andrew Harkin, Simone Macri, Bernat Mora-Maltas, Susana Jiménez-Murcia, Aet O'Leary, Angela Maria Ottomana, Martina Presta, David Slattery, Samantha Scholtz, Jeffrey C Glennon. Insulin and disorders of behavioural flexibility. Neuroscience and Biobehavioral Reviews.